
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 329 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 05.11.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
  
 ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DECRETO Nº 280/2014 
Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências. 
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
D E C R E T A 
Art. 1º . Fica nomeado a partir de 03/11/2014, o Senhor  JORGE LUIS AUGUSTO ALMADA, RG. 7573407-7, para exercer o 

Cargo efetivo de Engenheiro Civil, em virtude de sua habilitação através do Concurso Publico Edital nº 002/2014. 
Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 31 dias do mês de outubro de 2014. 

Edson Hugo Manueira -Prefeito- 
 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo ) 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2014 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 051/2014 
DATA DE ASSINATURA: 08/05/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SELMA PORFIRIO NICOLAU & CIA LTDA-ME  
CNPJ: 95.451.720/0001-80 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO EM BLOCO DE CONCRETO, GRADE METÁ LICA E PORTÕES METÁLICOS EM ÁREA INSTITUCIONAL I, Q UADRA 09, RUA 
VEREADOR PAULO BRASILEIRO, JARDIM ARAUCÁRIA, SABÁUD IA/PR. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/05/2014 ATE 07/11/2014 
VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO DA OBRA: 08/05/2014 ATÉ 07/08/2014 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO EXECUÇÃO DA OBRA: 07/08/2014 ATÉ 07/11/2014 
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA DO CONTRATO E EXECUÇÃO DA OBRA: 07/08/2014 ATÉ 07/01/2015 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 002/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 04 de novembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA - Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 101/2014 
TOMADA DE PREÇOS 015/2014 - PMS 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PR ESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PISO ASFALTIC O EM CBUQ, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, NO PERÍME TRO URBANO DESTE MUNICÍPIO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8:55 hrs do dia 24 de Novembro de 2014 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 24 de Novembro de 2014 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 24 de Novembro de 2014 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/GLOBAL 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 05 de novembro de 2014 a 24 de novembro de 2014, presencialmente, através do site do município ou através de envio de e-mail solicitando o 
edital (sabaudialicita@hotmail.com) - Obs: O Edital será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone 
(43) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 04 de Novembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA  - PREFEITO MUNICIPAL- 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

 ANO II – Nº 329 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 05.11.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 329 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 05.11.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 329 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 05.11.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 329 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 05.11.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 329 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 05.11.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 329 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 05.11.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 


